
Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 

Приказ 

^/^Санкт-Петербург № 

О внесении изменений в приказ 
от 10 февраля 2014 года № 03 «Об 
утверждении форм соглашений и форм 
документов для предоставления 
субсидий в рамках государственной 
программы Ленинградской области 
«Развитие сельского хозяйства 
Ленинградской области» 

В целях реализации порядков предоставления субсидий из областного 
бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования 
средств федерального бюджета в рамках государственной программы 
Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» в 
2014 году, утвержденных постановлением Правительства Ленинградской области от 
04 февраля 2014 года №15 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в приказ комитета от 10 февраля 2014 года № 03 «Об утверждении 
форм соглашений и форм документов для предоставления субсидий в рамках 
государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства 
Ленинградской области» следующие изменения: 

1. Изложить приложение 45 «Справка-расчет для выплаты субсидии в 2014 
году на возмещение части затрат: 

- на капитальный ремонт мелиоративных систем; 
- на реконструкцию мелиоративных систем; 
- на разработку проектно-сметной документации на капитальный ремонт 

мелиоративных систем, реконструкцию мелиоративных систем 
за счет средств областного бюджета Ленинградской области, в том числе за счет 
средств, поступивших в порядке софинансирования из федерального бюджета» в 
редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу 

2. Строку 26 «Субсидии на возмещение части затрат на развитие 
мелиорации сельскохозяйственных земель» к Приложению 1 к форме «Соглашение 
о предоставлении субсидий на государственную поддержку агропромышленного и 



рыбохозяйственного комплекса Ленинградской области», являющейся приложением 
52 к приказу изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Первый заместитель 
председателя комитета 
по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу С/р 
Ленинградской области / Е.И. Пшенникова 



(Форма) УТВЕРЖДЕНА 
приказом комитета 
по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
от 10.02.2014 г. №03 
(приложение 45) 

(в редакции приказа комитета 
по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу 

Ленинградской области 
m/f.SX.ZO/*' № 

(Приложение 1) 

Справка - расчет 
для выплаты субсидии в 2014 году 

на возмещение части затрат: 
- на капитальный ремонт мелиоративных систем; 
- на реконструкцию мелиоративных систем; 
- на разработку проектно-сметной документации на капитальный ремонт 

мелиоративных систем, реконструкцию мелиоративных систем, 
культуртехническпе мероприятия 

за счет средств областного бюджета Ленинградской области, в том числе за 
счет средств, поступивших в порядке софинансирования из федерального 
бюджета 

(наименование получателя субсидии) 

Наименование мероприятия, 
наименование объекта 

Площадь 
объекта, 

га 

Произведенные 
затраты 

(без НДС), 
тыс. руб. 

Ставка 
субсидии, 

% 

Сумма 
субсидии, 
тыс.руб. 

За счет средств областного бюджета Ленинградской области 

За счет средств, поступивших в порядке софинансирования из федерального бюджета 

За счет средств бюджета муниципального образования 

ИТОГО 

МП Руководитель 
(подпись) (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер 
(подпись) (расшифровка подписи) 

Исполнитель , телефон , e-mail 
(Ф.И.О) 



Приложение 2 
К приказу комитета 
по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу 

Ленинградской области 
от 2 J 6 / & № 

26 

Субсидии на возмещение части затрат 
на развитие мелиорации 
сельскохозяйственных земель: 

X X 

26 

субсидии на возмещение части затрат 
на капитальный ремонт 
мелиоративных систем 

предотвращение выбытия земель из 
сельскохозяйственного оборота 
(выполнение объемов работ в гектарах) 

26 

субсидии на возмещение части затрат 
на капитальный ремонт 
мелиоративных систем 

выполнение плана-графика работ по 
капитальному ремонту (сроки исполнения 
работ) 

26 

субсидии на возмещение части затрат 
на реконструкцию мелиоративных 
систем 

предотвращение выбытия земель из 
сельскохозяйственного оборота 
(выполнение объемов работ в гектарах) 26 субсидии на возмещение части затрат 

на разработку проектно-сметной 
документации на капитальный 
ремонт, реконструкцию 
мелиоративных систем, 
культуртехнические мероприятия 

количество разработанной проектно-сметной 
документации (единиц) 

26 

субсидии на возмещение части затрат 
на культуртехнические мероприятия 

предотвращение выбытия земель из 
сельскохозяйственного оборота 
(выполнение объемов работ в гектарах) 

26 

субсидии на возмещение части затрат 
по оформлению в собственность 
бесхозяйных мелиоративных систем 

протяженность каналов мелиоративных 
систем, оформленных в собственность для 
ведения хозяйственной деятельности в км 


